
Skatteutskottets betänkande 

1982/83: 16 

med anledning av förnyad behandling a'' proposition 1982/83:50 såvitt 
avser lag om skattereduktion för fackföreningsavgift 

Ärendet 

I hctiinkandc SkU 1982/83: 15 behandlade skatteutskottet prnposition 

1982/83:50 bilaga 2 om bl a. skatlL'n:duktion för fackföreningsavgift. Vid 

kammarhchandlingcn av betiinkandct den 16 deeemher 1982 beslutade 

riksdagen att ;lterförvisa iirendet i denna del till utskottet för vidare 

beredning (mom. 2 oeh 17, lagförslagen ..i. 5, 6 och 16). 

Utskottet 

I samband med att utskottet tagit upp ärendet till ny behandling harm. c 

och fp yrkat att det ätcrförvisade ärendet skall remitteras till lagr:klct för 

yttrande. 

Som framg[u av utskottets betänkande 1982/83: 15 har under utskottshe­

handlingen av det återförvisade ärendet c framstiillt ett yrkande av samma 

inne hörd som det nu aktuella. Detta yrkande. som m och fp anslutit sig till. 

har utskottet ansett sig inte kunna bitriida. Utskottet har diirvid framhi\llit 

hl. a. att fdgan om fackföreningsavgiftens behandling i skattehiinseende 

flera g:tmger prcivats av parlamentariska utredningar och i andra samman­

hang. Som motivering för sin sti111dpunkt att inte bifalla rcmissframstiillning­

en har utskottet äberopat att ett remissförfarande nu skulle vara fiirenat med 

ett si1dant dröjsmål att förslaget inte kan genomföras i höst. Detta skulle. 

eftersom förslaget om fackföreningsavgift ligger till grund för avtalsförhand­

lingarna, innebiira att en av förutsiittningarna för en återh;'1llsam lönerörelse 

brister och enligt utskottets mening leda till a\'seviirt men. 

Utskottet vidhiillcr sin ståndpunkt i denna fråga. 
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Utskottet hemst:illcr 

att riksdagcn 

I. mcd avslag pä motionerna 1%:2/83: ]()() yrkandc I i dcnna 

del. 1982/83: 113 yrkande X och 1982/83: 120 i denna del samt 

med bifall till prnposition lY:OQ/83:50 i vad avser fackfiirenings­

a\'gift antar de vid propositionen fogade förslagen till 

al lag nm iindring i uppbi>rdslag:en ( 1953:272). 

b) lag om iindring i lagen (I lJ5X:2lJ5) om sji>mansskatt. 

c) lag om iindring i lagL'n ( llJ711: 172) om begr:insning av skatt i 

vissa fall. 

d) lai; om skattcreduk,tion för faL·kföreningsavgift med den 

iindring att 2 * crh~1ller följande s~1som utskottets förslag 

bc!L'cknade lydelse: 

Regeringens .fi"irslag 

Underlag för beriikning av skatte­
reduktion :ir rnedkmsavgiit som den 
skattskyldige 1·isar sig under in­
komsti1ret ha erlagt till arbl'tsta!!ar­
organisation. dock högst 1 200 k rn­
nor. \kel arht·htagarorganis<1tion 
fiirsti1s s;idan organisation som ;1vscs 
i lagen ( 1976:580) om medbestiim-

1 s - s 

U1.1kotl<'IS .fi)rslag 

Underlag för beriikning av skatte­
reduktion iir medlemsav,l!ift som den 
<,kattskyldige under inkomstärct har 
crlagt till arhcstagarorganisation. 
dnck hiigst 1 21lll kronor. f\lcd 
arbetsta!:(arorganisation forsti1s '>it­
dan organisatini1 som avses i lagen 
( l lJ7h:581l) om medbestiimmande i 

mande i arbetslivet. arbctslivct. 
Underlaget avrundas -· - -- ... - tiotal kronor. 

2. gcr rcgningen till kiinna vad utskottet anfört i fraga nm 

integrill'tsskvddet. 

Utskottet hemstilller vidare att iirenckt behandlas efter .en bmdliigg­

ning. 

Stockholm den 17 dccember l lJfQ 

Pi1 skatteutskottets v:ignar 

ERIK WÄR'.\JBERCi 

Niirl'llrande: Erik W:irnberg (s). Knut Wadltmeister (m). Stig Joscfson (e). 
Rune Carlstein (s). Olk Wcsthcrg (s). I lagar '.'llormark (s). Bo Lundgr~n 
(m). Ingemar Hallenius (c). Bo Forslund (s). Egon Jawbsson (s). Karl 
Bjiirzen (m). Bjiirn l'v1olin (fp). Anita .Johansson (s). Anna Lindh (s) och 
Gunnar I liikmark ( m ). 
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Reservation 

Knut Wachtmcister (m), Stig Josefson (c). Bo Lundgren (m). Ingemar 

Hallenius (c), Karl Björzen (m), Björn Molin (fp) och Gunnar Hiikmark (m) 

har 

dels anfört följandt:. 

Enligt regeringsformen skall vid beredning av regeringsärenden erforder­

liga upplysningar och yttranden inhämtas från berörda myndighekr. Frän 

dt:nna regel hör man enligt v;ir mening inte göra avsteg utan mycket tungt 

viigandt: skiil. 

Utskottet har som motivering för att av\·isa v[ir framstiillning om remiss till 

lagr:'1det av frågan om skattereduktion för fackföreningsavgift iihcropat att 

ett rL·missförfarandc i nuvarande läge kan viintas leda till avsevärt men. 

Diirvid har utskottet pekat på det dröjsmitl som ett remissförfarandc skulle 

medföra och de olägenheter med tanke pii den förcstiiende avtalsrördsen 

som ett sädant dröjsmål skullt: innebära. 

Vi kan inte dela majoritetens uppfattning. Enligt viir mening är det 

angeHiget att en skattefräga som berör ett så utomordentligt stort antal 

skattskyldiga som det hiir giillcr blir tillfredsställande utredd. Vi anser diirför 

att den aktuella frågan biir remitteras åtminstone till lagr:idet. 

dels ansett att utskottet bort hemställa 

att riksdagen med bifall till motionerna 1982/83: 100 yrkande I i 

denna del. 1982/83: 113 yrkande 8 och 1982/83: 120 i denna del 

avslår propositionen i vad avser förslaget om fackföreningsav­

gift. 
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